
- 1 - 

  
 

N .  13      del   29/01/2020 

 

ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 
 

AREA AMMINISTRAZIONE E FINANZE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 
PER DI N. 3 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C, POSIZIONE ECONOMICA 
C1, CON PREVISIONE DI RISERVA PRIORITARIA DI UN POSTO A FAVORE DEI 
VOLONTARI DELLE FF.AA.. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con L.R. 4 febbraio 2015, n. 4 il Consiglio Regionale della Sardegna, in attuazione del D.Lgs.3 aprile 

2006, n. 152 ha istituito l’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna, dotato di personalità giuridica e 

autonomia organizzativa e patrimoniale, a cui sono attribuite le funzioni di organizzazione territoriale del 

servizio idrico integrato; 

- con L.R. 11 dicembre 2017, n. 25 sono state apportate alcune modifiche alla L.R. 4/2015, tra cui quelle 

relative alla composizione ed al procedimento di nomina del Comitato Istituzionale d’Ambito; 

- con deliberazione del CIA del 1 luglio 2019 n.15 si è dato atto dell’insediamento del Comitato 

Istituzionale d’Ambito costituito ai sensi dell’art. 7 della L.R. n. 4/2015 ed è stato eletto quale Presidente 

il componente sindaco Fabio Albieri; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 280 del 31 dicembre 2019 è stata disposta l’assunzione del Dott. 

Giovanni Battista Ena in qualità di Dirigente Amministrativo per l’Area Amministrazione e Finanze, a 

tempo pieno ed indeterminato, con decorrenza dal 1 gennaio 2020. 

 
Visto lo Statuto dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna. 

Richiamate: 

 la determinazione dirigenziale n. 190 del 6 settembre 2019 con la quale è stato indetto il concorso per 

titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 posti di istruttore amministrativo 

cat. C, posizione economica C1, con previsione di riserva prioritaria di un posto a favore dei volontari 

delle forze armate; 

 la determinazione dirigenziale n. 264 del 16 dicembre 2019 con la quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo pieno e 

indeterminato, di n. 3 posti di istruttore amministrativo cat. C, posizione economica C1, con previsione di 

riserva prioritaria di un posto a favore dei volontari delle forze armate; 

 la determinazione dirigenziale n. 7 del 24 gennaio 2020 con la quale è stato nominato il componente 

aggiunto in seno alla commissione giudicatrice per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese. 

Visto il Bando disciplinante lo svolgimento del Concorso allegato alla richiamata determinazione n. 190 del 6 

settembre 2019, successivamente chiamato semplicemente “Bando”. 

Dato atto che con riferimento alla procedura concorsuale in oggetto: 



ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

- 2 - 

 in data 10/01/2020 presso i locali dell’Auditorium del CNOS-FAP, in via Don Giovanni Bosco 14, 

Selargius Cagliari si è regolarmente svolto il test preselettivo come deciso dalla commissione di 

concorso ai sensi dall’art. 4 del Bando; 

 in data 14/01/2020 presso i locali dell’ex CISAPI in via Caravaggio a Cagliari si è regolarmente svolta la 

prima prova scritta prevista dall’art. 5 del Bando; 

 in data 15/01/2020 presso i locali dell’ex CISAPI in via Caravaggio a Cagliari si è regolarmente svolta la 

seconda prova scritta prevista dall’art. 6 del Bando; 

 in data 29 gennaio 2020 si è regolarmente svolta la prova orale prevista dall’art. 7 del bando. 

Constatato che in data 29/01/2020, al termine della prova orale la Commissione ha rimesso al Dirigente 

dell’Area Amministrazione e Finanze la documentazione relativa al Concorso, comprendente i verbali da 1 a 

11 delle operazioni poste in essere. 

Visto l’art. 26 del regolamento dell’Ente per l’accesso all’impiego recante “Formazione della graduatoria”. 

Preso atto che la graduatoria provvisoria è stata pubblicata sul sito web dell’Ente in data 29/01/2020. 

Preso atto del contenuto dei verbali della Commissione giudicatrice. 

Ritenuto necessario approvare la graduatoria finale di merito del Concorso pubblico per esami per la 

copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di istruttore amministrativo cat. C, posizione 

economica C1, con previsione di riserva prioritaria di un posto a favore dei volontari delle forze armate come 

appresso indicato: 

Cognome e Nome 
Valutazione 1ª prova 

scritta 
Valutazione  2ª 

prova scritta 

 
Valutazione  
Prova Orale  

 

Totale 

Lilliu Ilaria 27 25 27 79 

Porru Daniela 27 25 25 77 

Tsimonina Tatsiana 23 24 28 75 

Tidu Valentina 28 22 24 74 

Roberto Luisa 24 22 25 71 

Melis Cristina 25 21 22 68 

Urru Luana 23 23 21 67 

Serra Manuela 23 22 21 66 

Respano Riccardo 22 22 21 65 

Ritenuto, inoltre, opportuno riservarsi di procedere, con successivo provvedimento, all'assunzione presso 

l’EGAS delle vincitrici del concorso: Lilliu Ilaria, Porru Daniela e Tsimonina Tatsiana previa acquisizione delle 

certificazioni di rito, e a seguito dei controlli sulle dichiarazioni sostitutive ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 

n.445/2000. 

Richiamati: 

 il regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi vigente nell’Ente; 

 le linee guida sulle procedure concorsuali del Ministero per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione n. 3 del 24 aprile 2018; 

 il D.Lgs. del 30 marzo 2001, n.165; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

- 3 - 

 il D. Lgs. 196/2003, il regolamento UE 679/2016 e il D. Lgs. 101/2018 in materia di trattamento dei dati 

personali; 

 la deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 37 del 30 dicembre 2019 di approvazione del 

bilancio di previsione 2020/2022 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

Di considerare la premessa come parte integrante della presente determinazione. 

Di prendere atto dei verbali della Commissione giudicatrice. 

Di approvare la graduatoria finale di merito del Concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo pieno 

e indeterminato, di n. 3 posti di istruttore amministrativo cat. C, posizione economica C1, con previsione di 

riserva prioritaria di un posto a favore dei volontari delle forze armate come appresso indicato: 

Cognome e Nome 
Valutazione 1ª prova 

scritta 
Valutazione  2ª 

prova scritta 

 
Valutazione  
Prova Orale  

 

Totale 

Lilliu Ilaria 27 25 27 79 

Porru Daniela 27 25 25 77 

Tsimonina Tatsiana 23 24 28 75 

Tidu Valentina 28 22 24 74 

Roberto Luisa 24 22 25 71 

Melis Cristina 25 21 22 68 

Urru Luana 23 23 21 67 

Serra Manuela 23 22 21 66 

Respano Riccardo 22 22 21 65 

Di dichiarare vincitrici della selezione in oggetto Lilliu Ilaria, Porru Daniela e Tsimonina Tatsiana. 

Di disporre la pubblicazione dell’esito del concorso sull’albo pretorio on line dell’Ente nonché nella sezione 

Amministrazione trasparente, dando atto che il medesimo sostituisce a tutti gli effetti la comunicazione 

personale di cui alla L. 241/90 e ss.mm.ii. 

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Gestione Risorse Umane affinché proceda, con 

successivo provvedimento, all'assunzione delle vincitrici del concorso in esame, previa acquisizione delle 

certificazioni di rito nonché dei controlli sulle dichiarazioni sostitutive ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 

n.445/2000. 

Di attestare, ai sensi del comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa posta in essere. 

Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e pertanto la stessa è 
immediatamente esecutiva. 
 

                                                                                                      Il Dirigente 
                                                                                                                          Giovanni Battista Ena
 


